Lilia Silva - Jurídico Ânima - 1126840

AVISO DE REVOGAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2025

O INSTITUTO ÂNIMA, no uso das suas atribuições e no exercício de suas competências, por suas
representantes abaixo assinadas, e considerando o Termo de Convênio de Cooperação Acadêmica,
Científica, Tecnológica e Extensionista nas áreas de Educação e Gestão em Pesquisa Clínica, firmado
com as instituições do Grupo Ânima Educação e com a Inspirali Educação para execução do Projeto  de
Pesquisa em “estudo clínico multicêntrico, randomizado, de grupos paralelos, duplo-cego, em double-
dummy, comparativo de superioridade de intervenção associada versus intervenção isolada no
tratamento da rinite alérgica persistente moderada a grave em crianças, como estudo integrante do
programa de implementação da pesquisa clínica nos centros de pesquisa das escolas médicas
vinculadas à INSPIRALI”, por motivo de conveniência e oportunidade, em razão da ausência de
interesse na manutenção das atividades de pesquisa por parte da Inspirali Educação,  RESOLVE tornar
pública a revogação do Edital nº 01/2025, antecipando, para todos os fins, a extinção dos seus efeitos,
de forma imediata e independente de outras comunicações, em conformidade com os procedimentos
legais.

São Paulo, 28 de outubro de 2025

INSTITUTO ÂNIMA
Renata de Cassia Fonseca Gonçalves

Luciana Rodrigues Silva

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

Lu
ci

an
a

R
od

rig
ue

s
S

ilv
a

e
R

en
at

a
de

 C
as

si
a

F
on

se
ca

 G
on

ca
lv

es
. P

ar
a

va
lid

ar
 o

 d
oc

um
en

to
 e

 s
ua

s
as

si
na

tu
ra

s
ac

es
se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
om

os
b4

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

B
6X

K
Z

-F
R

44
9-

A
G

N
W

4-
2Z

V
Q

E

Assinado eletronicamente por:
Luciana Rodrigues Silva
CPF: ***.576.036-**
Representante IA
Data: 29/10/2025 11:51:40 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Renata de Cassia Fonseca Goncalves
CPF: ***.833.858-**
Representante IA
Data: 30/10/2025 19:46:19 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: B6XKZ-FR449-AGNW4-2ZVQE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Luciana Rodrigues Silva - Representante IA (CPF ***.576.036-**) em 29/10/2025

11:51 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

187.115.193.85 Não disponível

Autenticação luciana.rodrigues@institutoanima.org.br (Verificado)

Login

3IQKxZFFvRiwpJ0R5cKEDNR+NaAaDrl7eZJ6XWNj314=
SHA-256

Renata de Cassia Fonseca Goncalves - Representante IA (CPF ***.833.858-**)

em 30/10/2025 19:46 - Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.69.229.169
Lat: -23,493115 Long: -46,690325

Precisão: 13 (metros)

Autenticação renata.c.fonseca@institutoanima.org.br (Verificado)

Login

ZfuT7GqvEHA7bjeMz6KyZ/4NNfWoqv/wz4xRJcqiQ5I=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.somosb4.com.br/validate/B6XKZ-FR449-AGNW4-2ZVQE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.somosb4.com.br/validate

.